
 

Direzione Didattica Statale ‘Giovanni Lilliu’ 
Sede: Via Garavetti, 1 - 09129 CAGLIARI  §  Tel. 070/492737  §  Fax 070/457687  

E-mail caee09800r@istruzione.it – caee09800r@pec.istruzione.it  §  Cod. Mecc. CAEE09800R 

Sito www.direzionedidatticagiovannililliu.gov.it §  Cod. Fisc. 92168610928 

 

 

Determina n. e data (vedi segnatura allegata) 

 

 

 

Oggetto: Pon 2014-2020 - Progetto “L'officina delle attività” (CIP 10.8.1.A3-FesrPon-SA-2015-167) -CIG 

ZAC19EFEF8-CUP B26J15001660007 – Individuazione aggiudicatario per fornitura attrezzature 

e arredi di laboratorio. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che con Determina n. 2585 del 17/06/2016 si è dato avvio alle procedure di acquisizione in 

economia, per l’aggiudicazione delle forniture previste nei moduli inseriti nel Progetto 

“L'officina delle attività”; 

VISTA la lettera invito prot. n. 2590 del 17/06/2016, relativa alla procedura comparativa prevista dal 

punto 1 dell’art. 1 della citata Determina, con la quale sono stati invitati i n. 6 operatori 

economici che avevano fatto precedente richiesta di partecipazione alla procedura per 

l’acquisto di arredi e attrezzature scientifiche; 

RILEVATO che entro le ore 14,00 del 28/06/2016, termine perentorio per la presentazione delle 

offerte, sono pervenute n. 5 offerte;  

VISTO il D. I. 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO il Regolamento d’Istituto n. 1564 del 21/04/2016, pubblicato sul sito della Direzione, che 

disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia, per quanto applicabile dopo 

l’emanazione del D. Lgs 50/2016; 

TENUTO CONTO dell’istruttoria del RUP illustrata nel prospetto di comparazione offerte allegato al 

presente atto, nel quale è stata preliminarmente effettuata la disamina circa il possesso dei 

requisiti di partecipazione previsti dalla citata lettera invito, in virtù della quale bisogna 

procedere all’esclusione della LD Italia; 

RITENUTO di dover far propria detta istruttoria e, di conseguenza, procedere all’individuazione del 

soggetto aggiudicatario della fornitura in parola in conformità alla medesima istruttoria; 

DETERMINA 

per quanto stabilito in premessa: 

1) di escludere dalla presente procedura la LD Italia di Brambilla Donald Paolo, in quanto non 

allega copia del documento d’identità alla dichiarazione sostitutiva (art. art. 83, c. 9 ultimo 

periodo, D. Lgs 50/2016); 



2) di individuare quale soggetto aggiudicatario della procedura di cui trattasi la Gapel Com Snc; 

3) di pubblicare il presente atto all’albo web dell’Istituto; 

4) di incaricare dell’esecuzione del presente atto il Direttore SGA, il quale dovrà provvedere ai 

successivi adempimenti previsti dalla lettera invito prot. n. 2590 del 17/06/2016 e dal 
Regolamento d’Istituto n. 1564 del 21/04/2016, propedeutici all’aggiudicazione definitiva. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Francesco Manconi 
Firmato digitalmente ai sensi D.lgs. n. 82/2005 



N. Data

2713 24/06/16

2727 27/06/16

2746 27/06/16

2820 28/06/16

2821 28/06/16

Unitario Totale Unitario Totale Unitario Totale Unitario Totale

2 709,94 1.419,88 620,00 1.240,00 1.205,00 2.410,00 760,00 1.520,00

2 1.140,46 2.280,92 440,00 880,00 512,00 1.024,00 1.100,00 2.200,00

2 2.208,88 4.417,76 390,00 780,00 405,00 810,00 548,00 1.096,00

2 0,00 120,00 240,00 405,00 810,00 273,00 546,00

2 0,00 395,00 790,00 149,00 298,00 151,00 302,00

1 0,00 150,00 150,00 102,00 102,00 151,00 151,00

1 0,00 160,00 160,00 162,00 162,00 161,00 161,00

8.118,56 4.240,00 5.616,00 5.976,00

9.904,64 5.172,80 6.851,52 7.290,72

Unitario Totale Unitario Totale Unitario Totale Unitario Totale

2 709,94 1.419,88 1.150,00 2.300,00 1.205,00 2.410,00 760,00 1.520,00

2 1.140,46 2.280,92 440,00 880,00 512,00 1.024,00 1.100,00 2.200,00

3 2.208,88 6.626,64 390,00 1.170,00 405,00 1.215,00 548,00 1.644,00

3 0,00 120,00 360,00 405,00 1.215,00 273,00 819,00

3 0,00 395,00 1.185,00 149,00 447,00 151,00 453,00

3 0,00 150,00 450,00 102,00 306,00 151,00 453,00

3 0,00 160,00 480,00 162,00 486,00 161,00 483,00

10.327,44 6.825,00 7.103,00 7.572,00

12.599,48 8.326,50 8.665,66 9.237,84

Il RUP

Dott. Francesco Manconi

6.680,33

PON 2014-2020 - Gara arredi e attrezzature di laboratorio

Ammessa fase successiva

Ammessa fase successiva

Ammessa fase successiva

Ammessa fase successiva

Esclusa (art. 83, c. 9, DLgs 50/2016)

Prot.
Offerte presentate

Modalità presentazione 

offerta

LD Italia di Brambilla D.P.

Documentazione. Amm.va

Non allega documento a dich. sost.

Possesso requisiti partecipazione

Possesso requisiti partecipazione

Possesso requisiti partecipazione

Possesso requisiti partecipazione

Esito

GAPEL COM Snc

Samar S.r.l

DLI Srl

ML System

Plico sigillato

Mail crittografata

Plico sigillato

Mail crittografata

Plico sigillato

Q.
DLI

Totale Iva esclusa/inclusa

Totale Iva esclusa/inclusa

Descrizione prodotti

Analisi del terreno

Astronomia (sole, terra, luna)

Temperatura e calore

Armadio carrellato

Microscopio digitale con fotocamera integrata

I cinque sensi

Il mio corpo la mia salute
Kit per 

esperimenti

Esame plichi offerte

Confezionato correttamente

Gapel Com Snc ML System Samar S.r.l

Confezionato correttamente

Confezionato correttamente

Confezionato correttamente

Confezionato correttamente

Base d'asta

Samar S.r.l

Armadio carrellato

Descrizione prodotti Q.
DLI Gapel ML System

Totale Iva esclusa/inclusa

Totale Iva esclusa/inclusa

Microscopio digitale con fotocamera integrata

Kit per 

esperimenti

I cinque sensi

Il mio corpo la mia salute

Analisi del terreno

Astronomia (sole, terra, luna)

Temperatura e calore

Sulla base della comparazione di cui sopra, si individua l'aggiudicatario della procedura nella Gapel Com Snc. Sulla base dei prezzi offerti si potrebbe procedere anche ad un aumento degli 

acquisti come da tabella seguente. Ipotesi da valutare alla luce della chiusura delle altre procedure di acquisto

Pon OffLab


		2016-07-01T16:02:02+0200
	MANCONI FRANCESCO




